18/07/2023, 09:56 SEI/UNIPAMPA - 1187992 - Despacho

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1301734&infra… 1/2

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.009223/2023-12
Interessado(s): PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUAS, DIVISAO DE POS-GRADUACAO,
COORDENACAO ACADEMICA, SECRETARIA ACADEMICA

EDITAL 183/2023
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE LÍNGUAS
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL - 2º SEMESTRE/2023

O Programa de Pós-Graduação em Ensino de Línguas torna público o resultado preliminar da prova de
proficiência, conforme o cronograma do Processo Seletivo para Ingresso de Discentes, Edital 183/2023,
retificado pelo Edital 199/2023.

Inscrição Pontuação
281769 60
281786 75
281741 90
281784 45
281771 100
281789 60
281739 90
281714 81
281731 Não compareceu
281712 45
281703 90
281795 52,5
281796 100
281738 69
281549 100

Assinado eletronicamente por DENISE APARECIDA MOSER, Coordenador(a) do Programa, em
18/07/2023, às 09:53, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1187992 e
o código CRC CF9E151A.

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/07/2023, 09:56 SEI/UNIPAMPA - 1187992 - Despacho

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1301734&infra… 2/2

Referência: Despacho do Processo nº 23100.009223/2023-12 SEI nº 1187992